
   
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 14 “SAN FRANCESCO DI PAOLA” 

ISTITUTO A INDIRIZZO MUSICALE 

Via Olimpia n. 37 - Rione San Licandro - 98168 Messina - Tel. e Fax 090/40868  

Codice fiscale: 97062120833 - Codice univoco UFBIDR - Codice IPA istsc_meic86500v - Codice AUSA 0000333356 

PEO: meic86500v@istruzione.it  - PEC: meic86500v@pec.istruzione.it  

 http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it      

 

 

codice meccanografico: MEIC86500V – MEMM86501X – MEEE865011 – MEAA86501Q 
 

 

Al sito web –sezione Amministrazione Trasparente 
 

DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO 

Art. 50 c. 1 lett. B D.Lgs. 36/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

• VISTO Art. 50 c. 1 lett. B D.Lgs. 36/2023 

• VISTO il Regolamento di Istituto 

• VERIFICATA la sussistenza e la rispondenza di quanto offerto all’interesse pubblico, che l’istituto, quale  stazione appaltante, deve soddisfare; 

• VALUTATA positivamente la vantaggiosità oggettiva delle condizioni tecnico economiche di acquisizione;  
 

 

DETERMINA 

Di procedere con affidamento diretto secondo quanto specificato. 
 

Art. 1 - PREMESSA 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 – OGGETTO DELLA FORNITURA 

Acquisizione dei seguenti servizi e/o beni e/o interventi: 

 

Fornitura servizi CONTRATTO DI MANUTENZIONE, ASSISTENZA E RINNOVO 

LICENZA - ARGO software 2025. 

 
Art. 3 – AGGIUDICATARIO 

Per i servizi e/o beni e/o interventi di cui al precedente articolo viene individuato il seguente aggiudicatario: 

 

ARGO SOFTWARE Zona Ind.le III Fase 97100 Ragusa 

C.F.- P.Iva e R.I. di RG 00838520880 

 

Art. 4 – CRITERI 

L’incarico viene conferito direttamente ai sensi Art. 50 c. 1 lett. B D.Lgs. 36/2023, sulla base della seguente motivazione  espressa  in  forma  sintetica  ai  sensi  del  punto  

3.3.4  delle  Linee  Guida  ANAC  n.  4  del  26.10.2016:  

 

La Ditta ha già avuto precedenti rapporti contrattuali e li ha eseguiti a regola d’arte, nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti. 

 La Ditta risulta, nel territorio di riferimento, l’unica che fornisce tale tipo di prestazioni. 

 

Art. 5 – IMPORTO 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto della fornitura è stabilito in: 

 

IMPORTO IVA ESCLUSA € 3.380,00 IVA INCLUSA € 4.123,60 

CIG B4D7901810 

 

Art. 6 – CONDIZIONI FORNITURA 

La fornitura di cui all’art.1,  dovrà essere resa alla ricezione della lettera d’ordine all’uopo predisposta.                                                                           

 

Art. 7 – RUP 

Ai  sensi  dell’art.  15  del  D.lgs.  n.  36/2023  e  dell’art.  5  della  legge  241  del  7  agosto  1990,  il  Responsabile  del Procedimento è il Dirigente Scolastico Renata Greco. 

 
Art. 8 – PRECISAZIONI 

Tutti  gli  ulteriori  ragguagli  e  precisazioni  circa  la  procedura  potranno  essere  forniti  da  questo  istituto  a  richiesta dell’Operatore Economico aggiudicatario. 

 

 

 

 

F.TO IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Renata Greco 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93 

 
 

 

 

 

mailto:meic86500v@istruzione.it
mailto:meic86500v@pec.istruzione.it
http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it/



